MUNlclllaL DE

PORTARIA Nf] 34/2023 02 DE MAlo DE 2023

"DISPÕE   SOBRE         PREGÃO   PRESENCIAL

04.2023 E DÁ OUTRAS PROV]DÊNCIAS".

0  PRESIDENTE  DA CAfvIARA  MUNICIPAL  DE  ARAGUAÇU  -TO,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas regimento interno desta casa de leis:

Considerando, a necessidade de contratação de empresa especializada em fomecimento de produtos
de padaria e refeições para consumo pelos servidores públicos, participantes das reuniões ordinárias
e sessões  extraordinárias  da  Câmara  Municipal  de Araguaçu  -TO,  durante o  período de  12  meses,
conforme especificações constantes no pregão i]resencial 04.2023, sendo lote 01 e 02.

Considerando, os permissivos legais da lei 10.520 de 17 /07/2002, e os art. 37, inciso Xxl da CF.

Considerando,  que a  empresa  E G  C  DE SOUSA -ME, nome fantasia  RESTAURANTE TOQUE CASEIRO
DA ONEIDE, Pessoa Jun'dica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n9.18.168.345/0001 -14, situada
á avenida Goiás, setor central, Araguaçufto, foi a única interessada no lote 01 do pregão presencial
04.2023, e que apresentou proposta dentro do preço praticado no mercado, decidimos dar andamento
no processo, haja visto que tais serviços são indispensáveis a esta casa de leis.

Considerando,  que a  empresa  GISLEloE  LIMA  DA SILVEIRA -ME,  Pessoa Jurídica  de Direito  Privado,
inscrita  no  CNPJ  sob o ng.  35.781.081/0001-99,  Nome fantasia  MIX D0 SAB0R,  endereço comercial
localizado na Av. Araguaia, Vale do Araguaia, quadra 16, lote 03, Araguaçufto, foi a única interessada
no  lote 02 do pregão presencial 04.2023,  e que apresentou  proposta  dentro do preço praticado  no
mercado, decidimos dar andamento no processo, haja visto que tais serviços são indispensáveis a esta
casa de Le.is.

D-A:
Art.1g.  Fica Decretado a contratação da empresa E G C DE SOLJSA -ME, nome fantasla RESTAURAi\lTE

TOQUE CASEIR0 DA ONEIDE, qualificada acima, para fornecimento de refeições no valor tcital de R$

14.900,00 (qLiartoze mil  e novecentos  reais),  o preço é  referente ao  Pregão  Presencial  n9
04#023, lote 01. item 01 e 02.

Art. 2Ê.  Fica Decretado a contração da empresa GISLEiDE LIMA DA SILVEIRA -ME, r\lome fantasia MIX
DO  SABOR,  qualificada  acima,  para  fornecimento  de  produtQs  de  padaria,  no  valor  total  de  R$
56.760,40 |clnquenta sels mÊl setecentos sessenta reais e qüarenta centa`ÍosL o preço é referente ao
Pregão Presencial n9 04#023, lote 02. itens 1: 2; 3: 4 5: 6: 7: 8: 9: io: ii: i2: i3: i4: i5.

Art. 39.   Este decreto entra em vigor, na data de sua publicação.

Ai`t. 4g.    Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de Araguaçu, Estado do Tocantins, aos 02

JO

PRESIDENTE

demaío#Úffl3,cAÇÃo

Cedifico  aue  a  i)fesent€
Pere]ra da sllva                      aí.   ]da

DA CÂMARA MUNICIPAL

Lel  foi

0 referido é verdade e dou fó.

""___.."±m_^___#
E-mail: camaradearaguacuio@hotmail.oom telefbne (63) 3384-1175